2933 Curent etiam , ut circa Communionem in feria sexta Parasceve , Missalis Rubricæ , & Ecclesiæ Romanae usus serventur.

2934 In super admoneant , nulli tradendas plures Eucharistiæ formas , seu particulas , neque grandiores , sed consuetas.

2935 Non permittantur venialium confessio fiat simplici Sacerdoti , non approbato ab Episcopo , aut Ordinario.

2936 Si parochi , & Confessarii etiam Regulares , aut quicumque alii Sacerdotes secus egerint , sciant Deo Opt. Max. rationem reddituros esse , neque defuturam Episcoporum , & Ordinariorum justam , ac rigorosam animadversionem in contrafacientes , etiam Regulares , etiam societatis Jesu , facultate ipsis Episcopis , & Ordinariis per hoc Decretum per Sedem Apostolicam specialiter attributa.

Et facta de præmissis omnibus , ac de verbo ad verbum relatione , Sanctissimus Sua appro-

bavit , ac præsens Decretum typis publicari voluit. In quorum , &c.

Datum Romæ 12. Februarii 1679.
F. CARD. COLUMNA PRÆF.
S. Archiep. Brancac. Episc. Vercell.
Die 15. mensis Febr. 1679. præ-
cr. affixum , & publicatum fuit , &c.

DE IV. & V. PRÆCEPTIS ECCLESIAE.

*Non celebrare nuptias temporibus
Solvere decimas.*

2937 **N**uptia , seu matrimonia , etiam
Jes. 25. cap. 10. prohibentur
ri ab Adventu usque ad Epiphaniam
ria quarta Cinerum usque ab Ascen-
sionis inclusivè. Dicitur autem expressè
solum prohibentur solemnitate
adeoque possunt in illis sponsalia , mat-
rimonia sine solemnitate celebrari , aut
nè licentia Ordinarii. Item possunt
matrimonia antea contracta consummari
solum namque est prohibita solemnitas
blica benedictio in Ecclesia. Matrimonia
20. 9. 5. n. 39. & Bonac. & alii
cap. 1. 125

DECIMA

2938 **E**t quot a bonorum debita
Ecclesia in ipsorum susten-
sustentationem.

Solutio decimarum est facienda
bus omnium rerum juxta locorum
dinem , quæ solet esse diversa. Obligatio
mortalis & ad restitutionem , nisi im-
excuset , quia fit ob Ministrorum Ecclesie
borem ad fidelium utilitatem applicanda

in recognitionem supremi domini
 233 Non solvere decimas propriè non est
 sacrilegium, quia non est violatio rei sacræ ;
 sed decima est usus rei temporalis ex iustitia
 abstrahit tamen ultra malitiam inju-
 stitiam, malitiam irreligiositatis, seu irreveren-
 tiæ contra Deum ; quia, ut advertit D. Tho-
 mas 1. 2. q. 87. solutio decimarum est præ-

cepta, & fit ob duos titulos, nimirum in sur-
 tentationem ministrorum Ecclesie, & in re-
 cognitionem supremi domini Dei ; ac proin-
 de qui eas non solvit, duas malitias contrahit,
 injustitiæ contra iustitiam commutativam, &
 irreligiositatis contra Religionem.

Mastrius *disp. 12. q. 2. art. 4. Leander de
 præc. Eccl. tr. 6. Clericatus cap. 11 ;*

PARS QUARTA

De Sacramentis.

CAPUT I.

De Sacramentis in genere.

SACRAMENTUM

EX Divo Augustino : Est signum rei
 sacræ, seu forma visibilis invisibilis
 rei, sed magis complete definitur à Scoto
 signum sensibile gratiam Dei, vel effectum
 sacramentum, ex institutione divina effici-
 ens, ordinatum ad salutem hominis
 291.

291 Dicitur, gratiam, vel effectum ejus
 sacramentum ; ob Sacramentum Eucharistiæ,
 quod ob translationem formæ supra materiam
 panis, & vini, non causat gratiam inheren-
 tem, sed effectum gratuitum, nempe gratiam
 per se subsistentem, qui est ipse Christus sub
 speciebus panis, & vini ; gratia verò inherens
 communicatur, nisi postea, quando effectus
 sacramentum, videlicet Christus sub speciebus re-
 ceptis, n. 2930.

292 Dicitur, ex institutione Divina, quia
 293. Exam. Ecclesiæ. Tom. 1.

Sacramenta novæ legis non causant gratiam
 ex opere operantis, sed ex opere operato ;
 idque ex institutione Christi, ad differentiam
 Sacramentorum veteris legis, quæ non cau-
 sabant gratiam, nisi ex opere operantis, nem-
 pe ex dispositione operantis per contritio-
 nem ; & solum ex se causabant quandam san-
 ctitatem legalem externam, nempe idoneita-
 tem ad hoc, vel illud faciendum, sine qua
 reputabantur immundi ; figurativam tamen
 nostræ veræ sanctitatis, & gratiæ. Exceptâ
 Circumcisione, quæ non causabat gratiam,
 & delebat originale peccatum ex vi, & effi-
 caciâ sua, sed intuitu professionis fidei, &
 Christi venturi, per quod Circumcisio dif-
 fert à Sacramentis novæ legis ; quia hæc cau-
 sant gratiam independentem ab omni figura,
 nec ex merito, aut dispositione operantis, sed
 ex vi, & efficaciâ propria, & ex meritis exhi-
 bitis passionis Christi.

293 Sacramentalia, sunt ceremonia qua-
 dam ab Ecclesia instituta ad ornatum, & so-
 lemne ritum Sacramentorum. Talia sunt :
 Oratio Dominica, aspersio aqua benedicta, lar-
 gitia

kkk

gitia